
УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ 
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

ПРИКАЗ

О составе участников муниципального этапа 
региональной олимпиады младших школьников по математике 

в 2023-2024 учебном году в муниципальном образовании городской округ 
город-курорт Сочи Краснодарского края

В рамках деятельности регионального центра выявления, поддержки и 
развития способностей и талантов у детей и молодежи Краснодарского края, 
с целью развития у младших школьников интереса к занятиям математикой и 
возможностью участия в математических соревнованиях регионального и 
всероссийского уровней, формирования мотивированного контингента 
обучающихся в учебных группах, дальнейшего отбора одаренных 
школьников для участия в региональных, всероссийских профильных сменах 
и образовательных проектах, направленных на подготовку к участию в 
олимпиадах различного уровня, в 2023-2024 учебном году на территории 
Краснодарского края проводится региональная олимпиада младших 
школьников по математике для обучающихся 6-7 классов (далее -  
Олимпиада, региональная олимпиада). Организационно-методическое и 
информационное обеспечение Олимпиады осуществляет государственное 
бюджетное учреждение дополнительного образования Краснодарского края 
«Центр развития одаренности» (далее -  Организатор).

В соответствии с письмом министерства образования, науки и 
молодежной политики Краснодарского края от 25.10.2023 №47-01-13- 
20804/23 «О проведении региональной олимпиады младших школьников по 
математике», в целях реализации мероприятий по выявлению, поддержке и 
развитию способностей и талантов у детей и молодежи на муниципальном 
уровне, на основании результатов школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников по математике в 2023-2024 учебном году, 
приказываю:

1. Организовать проведение муниципального этапа региональной 
олимпиады младших школьников по математике для обучающихся 
параллели 6-х классов 20.11.2023 на базе образовательных организаций 
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края (далее - Пункты проведения Олимпиады).

2. Утвердить:

№

г. Сочи



2.1. состав участников муниципального этапа региональной олимпиады 
младших школьников по математике в параллели 6-х классов в 2023-2024 
учебном году в муниципальном образовании городской округ город-курорт 
Сочи Краснодарского края - победителей, призеров и участников школьного 
этапа всероссийской олимпиады школьников по математике среди 
обучающихся 6-х классов, преодолевших проходной балл, установленный 
Организатором (Приложение №1);

2.2. состав жюри, ответственного за организацию и проведение 
муниципального этапа региональной олимпиады младших школьников по 
математике для обучающихся параллели 6-х классов в 2023-2024 учебном 
году в муниципальном образовании городской округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края (Приложение №2);

2.3. состав жюри, отвественного за проверку выполненных 
олимпиадных работ обучающихся параллели 6-х классов, и апелляционной 
комиссии (Приложение №3);

2.4. перечень оборудования и материалов, необходимых для 
проведения муниципального этапа региональной олимпиады младших 
школьников по математике в 2023-2024 учебном году (Приложение №4);

2.5. техническое задание для проведения муниципального этапа 
региональной олимпиады младших школьников по математике в параллели 
6-х классов (Приложение №5);

2.6. образцы документов муниципального этапа региональной 
олимпиады младших школьников по математике (Приложения №6).

3. Определить местом проверки работ участников МЭ региональной 
олимпиады младших школьников по математике и проведения апелляций 
МБУ ДО ЦТРиГО (ул. Красноармейская, 30).

4. Возложить ответственность за проведение МЭ региональной 
олимпиады на Турсунбаева С.У., директора МБУ ДО «Центр творческого 
развития и гуманитарного образования» города Сочи.

5. Руководителям образовательных организаций города Сочи:
5.1. Обеспечить проведение муниципального этапа региональной 

олимпиады младших школьников по математике для обучающихся 
параллели 6-х классов 20.11.2023 в очной форме по заданиям, 
подготовленным региональной предметно-методической комиссией, в 
соответствии с требованиями к проведению Олимпиады, переченем 
необходимого оборудования и материалов (Приложение №4), техническим 
заданием для проведения Олимпиады (Приложение №5), санитарными 
правилами СП 2.4.3648-20, СП 3.1/2.4.3598-20 в утвержденных пунктах 
проведения МЭ ВсОШ согласно списку приглашенных участников 
(Приложение №1).

5.2. Назначить предметную комиссию, ответственную за организацию 
и проведение МЭ региональной олимпиады, тиражирование олимпиадных 
заданий, дежурных организаторов в аудитории проведения данной 
олимпиады.



5.3. Обеспечить получение в личном кабинете общеобразовательной 
организации в АСУ ЦТРиГО в день проведения олимпиады заданий МЭ 
регмиональной олимпиады и их тиражирование на каждого участника,

5.4. Обеспечить участие обучающихся параллели 6-х классов в 
соответствии со списком приглашенных (Приложением №1) в 
муниципальном этапе региональной олимпиады по математике младших 
школьников 20.11.2023.

Начало регистрации участников -  09:30 ч.
Начало олимпиады -  10:00 ч.
Продолжительность олимпиады: 180 мин.
5.5. Обеспечить:
5.5.1. сбор заполненных согласий родителей (законных 

представителей) на обработку персональных данных своего ребенка 
(подопечного), в день проведения олимпиады и хранение их в 
общеобразовательной организации в срок до 01.08.2024;

5.5.2. участников 6-х классов муниципального этапа региональной 
олимпиады младших школьников по математике в соответствии с перечнем 
необходимого материально-технического оборудования отдельным рабочим 
местом, гелевой ручкой с черными чернилами;

5.5.3. соблюдение секретности и режима информационной
безопасности при работе с материалами муниципального этапа региональной 
олимпиады младших школьников по математике, при скачивании и 
тиражировании олимпиадных заданий;

5.5.4. видеонаблюдение и видеофиксацию в аудиториях проведения 
МЭ региональной олимпиады согласно требованиям (Приложение №5);

5.5.5. проведение инструктажа для участников олимпиады, 
организаторов в аудиториях проведения МЭ региональной олимпиады;

5.5.6. явку (с сохранением заработной платы) 20.11.2023 к 09:00 часам 
в пункт проведения олимпиады членов жюри, ответственных за организацию 
и проведение МЭ региональной олимпиады по математике (Приложение 
№ 2);

5.5.7. организацию общественного наблюдения за ходом проведения 
МЭ региональной олимпиады и заполнение актов общественного 
наблюдения с последующим их хранением в ОО до 01.06.2024.

5.5.8. 20.11.2023 в день проведения МЭ региональной олимпиады для 
обучающихся параллели 6-х классов обеспечить:

5.5.9. предоставление в pdf-формате на электронный адрес: 
olimp@ctrigo.ru:

до 10:00 часов регистрационных листов участников олимпиады, 
подписанных членами жюри, ответственными за организацию и проведение 
МЭ Региональной олимпиады (Приложение №6);

в течение одного часа п осле  п р о в ед ен и я  М Э  р еги о н ал ьн о й  о ли м п и ад ы  
по математике для параллели 6-х классов сканкопий выполненной 
олимпиадной работы каждого участника олимпиады отдельным файлом (имя 
файла: «СОШ №10_Иванов ИИ_6 класс»);

mailto:olimp@ctrigo.ru


5.5.10. доставку выполненных олимпиадных работ (в отдельный 
канцелярский файл на каждого участника олимпиады вкладываются 
шифровальная карточка и работа-тетрадь) и передачу олимпиадных 
материалов по форме (Приложение №6) в следующем порядке:

ОО Центрального района, 0 0  Хостинского района, ОО Лазаревского 
района (МОБУ гимназия №76, МОБУ СОШ №77, МОБУ ООШ №81, МОБУ 
СОШ №82, МОБУ СОШ №85, МОБУ СОШ №86, МОБУ СОШ №87, МОБУ 
СОШ №96) 20.11.2023 до 17:00 в МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи (ул. 
Красноармейская, 30);

ОО Адлерского района, ОО Лазаревского района 20.11.2023 до 17:00 в 
соответствующие территориальные отделы управления по образованию и 
науке по адресам: (ул. Демократическая, д.43; ул. Партизанская, д. 10).

6. Начальникам территориальных отделов управления по образованию 
и науке (Попиева Н.А., Гнусарева А.И.) осуществить централизованный 
приём выполненных олимпиадных работ МЭ региональной олимпиады по 
математике для параллели 6-х классов 20.11.2023 до 17:00 и передачу 
олимпиадных материалов 21.11.2023 с 09:00 до 10:00 в МБУ ДО ЦТРиГО 
города Сочи (ул. Красноармейская, д.30).

7. МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи (Турсунбаев С.У.) обеспечить:
7.1. организацию проверки выполненных олимпиадных работ 

участников МЭ региональной олимпиады - обучающихся параллели 6-х 
классов и проведение апелляций;

7.2. предоставление результатов МЭ региональной олимпиады, а также 
олимпиадные работы обучающихся параллели 6-х классов на перепроверку 
(по отдельному запросу) в МБУ ДО КК «Центр развития одаренности»;

7.3. хранение олимпиадных материалов в срок до 01.08.2024.
8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя начальника управления Т.В. Андрееву.

Исполняющий обязанности 
начальника управления



Приложение №1 
к приказу управления 
по образованию и науке
от //Г

Состав
участников муниципального этапа региональной олимпиады младших 

школьников по математике в муниципальном образовании городской округ 
город-курорт Сочи Краснодарского края в 2023-2024 учебном году

6 класс
№ ФИ ОО
1 Александров Герман МОБУ Гимназия №1
2 Александров Александр МОБУ Гимназия №1
3 Бондаренко Ульяна МОБУ Гимназия №1
4 Борисова Кира МОБУ Гимназия №1
5 Владимиров Денис МОБУ Гимназия №1
6 Коробко Диана МОБУ Гимназия № 1
7 Куликова Арина МОБУ Гимназия №1
8 Лопаткина Есения МОБУ Гимназия №1
9 Любимцева Дарья МОБУ Гимназия №1
10 Мадыльян Мария МОБУ Гимназия №1
11 Пещеров Михаил МОБУ Гимназия №1
12 Рид Григорий МОБУ Гимназия №1
13 Корнильев Егор МОБУ Лицей №3
14 Котов Владимир МОБУ Лицей №3
15 Лещенок Ксения МОБУ Лицей №3
16 Некрасов Святослав МОБУ Лицей №3
17 Сердечная Ариана МОБУ Лицей №3
18 Соколов Тихон МОБУ Лицей №3
19 Иштуганов Евгений МОБУ СОШ №4
20 Слепачук Никита МОБУ СОШ №4
21 Миронов Леонид МОБУ Г имназия №5
22 Папян Демьян МОБУ Г имназия №5
23 Савайтан Алёна МОБУ Г имназия №5
24 Чебурова София МОБУ Г имназия №5
25 Бастриков Руслан МОБУ Г имназия №6
26 Волегов Лев МОБУ Г имназия №6
27 Завороткина Мария МОБУ Г имназия №6
28 Калайда Полина МОБУ Г имназия №6
29 Лобунцов Данил МОБУ Г имназия №6
30 Овникян Маргарита МОБУ Г имназия №6
31 Пономарёва Маргарита МОБУ Г имназия №6
32 Боровских Данил МОБУ СОШ №7
33 Барков Сергей МОБУ гимназия №8, МБУ ДО ЦТРиГО



34 Борисов Михаил МОБУ гимназия №8
35 Г утков Савелий МОБУ гимназия №8
36 Даниленко Тихон МОБУ гимназия №8
37 Достов Вячеслав МОБУ гимназия №8
38 Елисеев Демьян МОБУ гимназия №8
39 Козлова Анастасия МОБУ гимназия №8
40 Либердюк Диана МОБУ гимназия №8
41 Луценко Семен МОБУ гимназия №8
42 Маркозьян Виолетта МОБУ гимназия №8
43 Парфененок Андрей МОБУ гимназия №8, МБУ ДО ЦТРиГО
44 Полохин Артемий МОБУ гимназия №8
45 Попов Даниил МОБУ гимназия №8
46 Рахимова Лана МОБУ гимназия №8
47 Седаков Владимир МОБУ гимназия №8
48 Шадрина Мария МОБУ гимназия №8, МБУ ДО ЦТРиГО
49 Шевцов Семен МОБУ гимназия №8, МБУ ДО ЦТРиГО
50 Бескровный Денис МОБУ Гимназия №9
51 Богданов Владимир МОБУ Г имназия №9
52 Товмасян Вачаган МОБУ Г имназия №9
53 Яковлев Георгий МОБУ Г имназия №9
54 Азовцев Кирилл МОБУ С ОШ №10
55 Константинов Г еоргий МОБУ СОШ № 10
56 Кострюкова Виктория МОБУ СОШ №10
57 Пирожнова Дарья МОБУ СОШ № 10
58 Погребная Илона МОБУ СОШ №10
59 Подобаева Белла МОБУ СОШ №10
60 Понявин Федор МОБУ СОШ №10
61 Тарасов Артем МОБУ СОШ №10
62 Труевцева Полина МОБУ СОШ №10
63 Бурцева Алиса МОБУ СОШ №13
64 Татаренко Алексей МОБУ СОШ №13
65 Яровая Владислава МОБУ СОШ №13
66 Гречко Елизавета МОБУ СОШ №14
67 Никанорова Екатерина МОБУ СОШ №14
68 Баташова Аврора МОБУ Гимназия №15
69 Богатырева Ева МОБУ Гимназия №15
70 Г ордеева Вирсавия МОБУ Гимназия №15
71 Заратуйко Артемий МОБУ Гимназия №15
72 Кичигина Аврора МОБУ Гимназия №15
73 Коваленко Роман МОБУ Гимназия №15
74 Малышев Данил МОБУ Гимназия №15
75 Радченко Есения МОБУ Гимназия №15
76 Садлинская Эмма МОБУ Гимназия №15
77 Снимщикова Алиса МОБУ Гимназия №15
78 Стеценко Алина МОБУ Г имназия № 15
79 Терехин Матвей МОБУ Гимназия №15



80 Ткаченко Назар МОБУ Еимназия №15
81 Шаронова Ева МОБУ Еимназия № 15
82 Бутакова Валерия МОБУ Гимназия №16
83 Ерыклинцев Семён МОБУ Г имназия №16
84 Красильников Николай МОБУ Г имназия № 16
85 Сагитов Максим МОБУ Г имназия №16
86 Спиридонычева Екатерина МОБУ Г имназия №16
87 Чистяков Илья МОБУ Гимназия №16
88 Чуркин Никита МОБУ Гимназия №16
89 Богачева Елизавета МОБУ СОШ №18
90 Бойко Дмитрий МОБУ СОШ №18
91 Бугрова Мария МОБУ СОШ №18
92 Г ичкина Валерия МОБУ СОШ №18
93 Кравец Иван МОБУ СОШ №18
94 Сополнов Марк МОБУ СОШ №18
95 Шпак Никита МОБУ СОШ №18
96 Барсукова Лилия МОБУ СОШ №20
97 Михатов Александр МОБУ СОШ №20
98 Танина Злата МОБУ СОШ №20
99 Пилипюк Серафима МОБУ Лицей №22
100 Сдобин Кирилл МОБУ Лицей №22
101 Сдобина Софья МОБУ Лицей №22
102 Кирьянов Сергей МОБУ Лицей №23
103 Пермякова Ксения МОБУ Лицей №23
104 Савина Арина МОБУ Лицей №23
105 Сошникова Анастасия МОБУ Лицей №23
106 Черных Максим МОБУ Лицей №23
107 Эксузян Андрей МОБУ Лицей №23
108 Багдасаров Александр МОБУ СОШ №24
109 Виноградова Анна МОБУ СОШ №24, МБУ ДО ЦТРиГО
110 Г оголев Андрей МОБУ СОШ №24
111 Карпенко Игорь МОБУ СОШ №24
112 Павленко Тимур МОБУ СОШ №24
113 Алаев Егор МОБУ СОШ №25
114 Григо Станислав МОБУ СОШ №25
115 Малеев Тимофей МОБУ СОШ №25
116 Мхитарян Михаил МОБУ СОШ №25
117 Смирнягина Ксения МОБУ СОШ №25
118 Терзян Эрика МОБУ СОШ №25
119 Аведян Ангелина МОБУ СОШ №26
120 Коновальцева Дарина МОБУ СОШ №27
121 Сухарев Сергей МОБУ СОШ №27
122 исупова яна МОБУ СОШ №28
123 Козлова Виктория МОБУ СОШ №29
124 Крбашян Артур МОБУ СОШ №29
125 Безгинова Арина МОБУ Г имназия №44



126 Волкова Маргарита МОБУ Гимназия №44
127 Ляйст Ярослав МОБУ Г имназия №44
128 Мхитарян Яна МОБУ Г имназия №44
129 Сергутин Денис МОБУ Г имназия №44
130 Терзицкая Леся МОБУ Г имназия №44
131 Терсенов Моисей МОБУ Г имназия №44
132 Вахрамеева Вероника МОБУ СОШ №53
133 Глинских Леонид МОБУ СОШ №53
134 Арзуманян Виктория МОБУ ООШ №56
135 Юдаева Дарья МОБУ Лицей №59
136 Валеев Тимур МОБУ СОШ №65
137 Коркин Мирослав МОБУ СОШ №65
138 Крамаренко Сергей МОБУ СОШ №65
139 Культина Варвара МОБУ СОШ №65
140 Манин Афанасий МОБУ СОШ №65
141 Балуца Лев МОБУ СОШ №66
142 Николаенко Анна МОБУ СОШ №66
143 Калегаева Анастасия МОБУ СОШ №75
144 Абдулбасирова Виолетта МОБУ Гимназия №76
145 Зайцев Павел МОБУ Гимназия №76
146 Кильдишов Михаил МОБУ Гимназия №76
147 Кобж Руслан МОБУ Гимназия №76
148 Миносян Алина МОБУ Гимназия №76
149 Украинский Михаил МОБУ Гимназия №76
150 Цеквава Анна МОБУ Гимназия №76
151 Михалёва Янина МОБУ СОШ №77
152 Догуф Ринат МОБУ СОШ №78
153 Петров Кирилл МОБУ СОШ №78
154 Красова Полина МОБУ СОШ №79
155 Колесникова Ангелина МОБУ СОШ №80
156 Юдин Даниил МОБУ СОШ №80
157 Вишнякова Дарья МОБУ СОШ №82
158 Новосельцев Даниил МОБУ СОШ №82
159 Пертия Владислав МОБУ СОШ №82
160 Пономаренко Мирон МОБУ СОШ №82
161 Старцева София МОБУ СОШ №82
162 Даниленко Василий МОБУ СОШ №84
163 Коваленко Максим МОБУ СОШ №84
164 Ермошенко Екатерина МОБУ СОШ №87
165 Кошелев Василий МОБУ СОШ №87
166 Давиденко Николай МОБУ СОШ №89
167 Дердерян Елена МОБУ СОШ №91
168 Дуля Дарья МОБУ ООШ №99
169 Конюхова Дана МОБУ ООШ №99
170 Баранов Эрик МОБУ СОШ №100
171 Виноградова Мария МОБУ СОШ №100



172 Воронцова Алиса МОБУ СОШ №100
173 Панкова Алиса МОБУ СОШ №100
174 Подкорытов Дмитрий МОБУ СОШ №100
175 Симер Сергей МОБУ СОШ №100
176 Хабибуллина София МОБУ СОШ №100
177 Бабадеева Тамила НОУ Гимназия «Школа бизнеса»
178 Верясов Александр НОУ Г имназия «Школа бизнеса»
179 Десятниченко Даниэла НОУ Г имназия «Школа бизнеса»
180 Кравчук Марк НОУ Г имназия «Школа бизнеса»
181 Крейс Елисей НОУ Г имназия «Школа бизнеса»
182 Логунова Мария НОУ Г имназия «Школа бизнеса»
183 Токарев Максим НОУ Г имназия «Школа бизнеса»

Исполняющий обязанности 
начальника управления



Приложение №2 
к приказу управления 
по образованию и науке
от/тГ//Жг.? №

Состав жюри,
ответственного за организацию и проведение муниципального этапа 

региональной олимпиады младших школьников по математике в 2023-2024 
учебном году в муниципальном образовании городской округ 

город-курорт Сочи Краснодарского края

№ ОО ФИО
ответственного Должность Статус

1. МОБУ гимназия №1 Лапина Татьяна 
Владимировна учитель географии организатор 

в аудитории

2. МОБУ гимназия №1 Маликова Валентина 
Николаевна

учитель начальных 
классов

организатор 
в аудитории

3. МОБУ гимназия №1 Панова Марина 
Витальевна

учитель начальных 
классов

организатор 
в аудитории

4. МОБУ гимназия №1 Цыганкова Елена 
Николаевна

учитель начальных 
классов

организатор 
в аудитории

5. МОБУ гимназия №1 Шишкова Наталья 
Сергеевна

учитель начальных 
классов

организатор 
в аудитории

6. МОБУ СОШ №2 Макарова Татьяна 
Борисовна

учитель географии организатор 
в аудитории

7. МОБУ СОШ №2 Лапатина Татьяна 
Эдуардовна учитель биологии организатор 

в аудитории

8. МОБУ СОШ №2 Терехова Александра 
Игоревна

учитель истории организатор 
в аудитории

9. МОБУ СОШ №2 Бабасов Евгений 
Сергеевич учитель технологии технический

специалист

10. МОБУ лицей №3 Авакян Элеонора 
Михайловна учитель русского языка организатор 

в аудитории

И . МОБУ лицей №3 Чолакян Валерий 
Арникович учитель физики организатор 

в аудитории

12. МОБУ лицей №3 Плужников Александр 
Алексеевич учитель информатики технический

специалист

13. МОБУ лицей №3 Бондарева Марина 
Николаевна учитель музыки организатор 

в аудитории

14. МОБУ СОШ №4 Щурова Евгения 
Анатольевна

Заместитель директора 
по УВР

технический
специалист

15. МОБУ СОШ №4 Беззубова Светлана 
Владимировна

учитель начальных 
классов

организатор 
в аудитории

16. МОБУ СОШ №4 Иватская Светлана 
Владимировна

учитель физической 
культуры

организатор 
в аудитории

17. МОБУ СОШ №4 Максимова Светлана 
Анатольевна

учитель начальных 
классов

организатор 
в аудитории

18. МОБУ гимназия №5 Ситникова Яна 
Алексеевна психолог организатор 

в аудитории

19. МОБУ гимназия №5 Евдокимова Елизавета 
Олеговна логопед организатор 

в аудитории



20. МОБУ гимназия №5 Валеева Фирдався 
Нуретдиновна библиотекарь организатор 

в аудитории
21. МОБУ гимназия №5 Базарнова Юлия 

Вячеславовна учитель информатики технический
специалист

22. МОБУ гимназия №6 Дашкин Никита 
Юрьевич учитель информатики технический

специалист
23. МОБУ гимназия №6 Тарасенко Екатерина 

Анатольевна учитель-дефектолог технический
специалист

24. МОБУ гимназия №6 Изотов Анатолий 
Владимирович учитель технологии организатор 

в аудитории
25. МОБУ гимназия №6 Евтушенко Анна 

Валерьевна учитель ИЗО организатор 
в аудитории

26. МОБУ гимназия №6 Валиева Марина 
Анатольевна учитель географии организатор 

в аудитории

27. МОБУ гимназия №6 Вернигорова Елена 
Павловна социальный педагог организатор 

в аудитории

28. МОБУ гимназия №6 Мурзина Татьяна 
Леонидовна учитель музыки организатор 

в аудитории

29. МОБУ гимназия №6 Шапошников Эдуард 
Владимирович учитель ОБЖ организатор 

в аудитории

30. МОБУ СОШ №7 Закарая Элизбар 
Игорьевич

учитель истории, 
обществознания

организатор 
в аудитории

31. МОБУ СОШ №7 Герасименко Наталья 
Александровна

учитель истории, 
обществознания

организатор 
в аудитории

32. МОБУ СОШ №7 Арутюнян Анаит 
Хачатуровна

учитель истории, 
обществознания

организатор 
в аудитории

33. МОБУ СОШ №7 Каримов Мират 
Фуатович

учитель истории, 
обществознания

технический
специалист

34. МОБУ гимназия №8 Туропова Марина 
Анатольевна учитель русского языка организатор 

в аудитории

35. МОБУ гимназия №8 Юшина Алена 
Владимировна

учитель русского языка организатор 
в аудитории

36. МОБУ гимназия №8 Баратова Анна Игоревна учитель истории организатор 
в аудитории

37. МОБУ гимназия №8 Маркина Ольга 
Петровна

педагог-организатор организатор 
в аудитории

38. МОБУ гимназия №8 Сементина Анна 
Владиславовна учитель русского языка организатор 

в аудитории

39. МОБУ гимназия №8 Маркарян Арутюн 
Ардашевич

учитель информатики технический
специалист

40. МОБУ гимназия №9 Ковтун Ксения 
Сергеевна

Заместитель директора 
по УВР

технический
специалист

41. МОБУ гимназия №9 Палийчук Полина 
Васильевна

учитель информатики технический
специалист

42. МОБУ гимназия №9 Миронов Александр 
Сергеевич

учитель информатики технический
специалист

43. МОБУ гимназия №9 Гончар Ольга Олеговна учитель истории
организатор 
в аудитории

44. МОБУ гимназия №9 Шкиндер Ольга 
Леонидовна

учитель русского языка организатор 
в аудитории

45. МОБУ гимназия №9 Ратуева Анна 
Владимировна

учитель русского языка организатор 
в аудитории



46. МОБУ СОШ №10 Зазулина Наталья 
Петровна учитель информатики технический

специалист

47. МОБУ СОШ №10 Мурзина Анна 
Анатольевна учитель информатики технический

специалист

48. МОБУ СОШ №10 Другай Иван Алексеевич учитель физики организатор 
в аудитории

49. МОБУ СОШ №10 Редькина Виктория 
Владимировна

учитель английского 
языка

организатор 
в аудитории

50. МОБУ СОШ №10 Свешникова Ольга 
Владимировна

учитель физической 
культуры

организатор 
в аудитории

51. МОБУ СОШ №10 Омельченко Александра 
Михайловна

учитель английского 
языка

организатор 
в аудитории

52. МОБУ СОШ №10 Месхи Майя 
Мурмановна учитель химии организатор 

в аудитории

53. МОБУ СОШ №10 Демирчян Гаянэ 
Сергеевна

учитель
изобразительного
искусства

организатор 
в аудитории

54. МОБУ СОШ №10 Недоспасова Екатерина 
Викторовна учитель русского языка организатор 

в аудитории

55. МОБУ СОШ №10 Широкова Тамана 
Николаевна

учитель физической 
культуры

организатор 
в аудитории

56. МОБУ СОШ №11 Слободянский Денис 
Григорьевич учитель информатики технический

специалист

57. МОБУ СОШ №11 Лежнюк Оксана 
Владимировна учитель информатики технический

специалист

58. МОБУ СОШ №11 Сафонова Татьяна 
Ивановна

учитель английского 
языка

организатор 
в аудитории

59. МОБУ СОШ №11 Каплан Екатерина 
Андреевна

учитель английского 
языка

организатор 
в аудитории

60. МОБУ СОШ №11 Г ончарова Арина 
Г еннадьевна

учитель английского 
языка

организатор 
в аудитории

61. МОБУ СОШ №12 Калбасина Яна 
Викторовна учитель математики технический

специалист

62. МОБУ СОШ №12 Лебедько Наталья 
Анатольевна учитель русского языка организатор 

в аудитории

63. МОБУ СОШ №12 Мкоян Лилит 
Г амлетовна учитель русского языка организатор 

в аудитории

64. МОБУ СОШ №12 Федоренко Евгения 
Евгеньевна учитель русского языка организатор 

в аудитории

65. МОБУ СОШ №13 Копылова Людмила 
Борисовна

заместитель директора организатор 
в аудитории

66. МОБУ СОШ №13 Оганьян Эмма 
Альбертовна учитель математики технический

специалист

67. МОБУ СОШ №13 Аджемян Александра 
Сергеевна логопед организатор 

в аудитории

68. МОБУ СОШ №13 Текнеджан Жанна 
Сироповна психолог организатор 

в аудитории

69. МОБУ СОШ №14 Сенина Надежда 
Витальевна учитель химии технический

специалист

70. МОБУ СОШ №14 Безрук Ирина Юрьевна учитель истории организатор 
в аудитории

71. МОБУ СОШ №14 Гонарова Ольга учитель хначальных организатор



Владимировна классов в аудитории

72. МОБУ СОШ №14 Кутепова Анна 
Алексеевна

учитель физической 
культуры

организатор 
в аудитории

73. МОБУ гимназия 
№15

Покидова Любовь 
Николаевна учитель информатики технический

специалист
74. МОБУ гимназия №15 Ерицян Гаянэ 

Рафаэловна учитель биологии организатор 
в аудитории

75. МОБУ гимназия №15 Дроздова Альбина 
Викторовна

учитель физической 
культуры

организатор 
в аудитории

76. МОБУ гимназия №15 Рассадина Елена 
Андреевна

учитель английского 
языка

организатор 
в аудитории

77. МОБУ гимназия 
№16

Соболев Владимир 
Сергеевич учитель информатики технический

специалист

78. МОБУ гимназия №16 Хачатрян Ануш 
Рафаеловна

учитель английского 
языка

организатор 
в аудитории

79. МОБУ гимназия №16 Джумаян Евгения 
Александровна

учитель английского 
языка

организатор 
в аудитории

80. МОБУ гимназия №16 Мельникова Марина 
Г еоргиевна

учитель английского 
языка

технический
специалист

81. МОБУ СОШ №18 Сидорова Людмила 
Васильевна

учитель русского языка 
и литературы

организатор 
в аудитории

82. МОБУ СОШ №18 Лебедева Татьяна 
Владимировна

учитель русского языка 
и литературы

организатор 
в аудитории

83. МОБУ СОШ №18 Хватова Алина Юрьевна учитель русского языка 
и литературы

организатор 
в аудитории

84. МОБУ СОШ №18 Пиштофчьян Анна 
Ашотовна секретарь технический

специалист

85. МОБУ СОШ №19 Марьичева Кристина 
Юрьевна

заместитель директора организатор 
в аудитории

86. МОБУ СОШ №19 Сулейманов Михаил инженер-электроник технический
специалист

87. МОБУ СОШ №19 Шнитко Елена 
Николаевна

учитель изо организатор 
в аудитории

88. МОБУ СОШ №19 Пилосян Наринэ 
Моисеевна учитель музыки организатор 

в аудитории

89. МОБУ СОШ №20 Варданян Нарине 
Агасиевна зам директора по УМР

организатор 
в аудитории

90. МОБУ СОШ №20 Хачатрян Левон 
Агаронович

учитель информатики
технический
специалист

91. МОБУ СОШ №20 Саркисян Лусик 
Рубиковна педагог психолог

организатор 
в аудитории

92. МОБУ СОШ №20 Ткаченко Карина 
Эдуардовна

учитель английского 
языка

организатор 
в аудитории

93. МОБУ лицей №22 ЗибороваЕкатерина
Львовна

учитель информатики технический
специалист

94. МОБУ лицей №22 Тюрк Анна Витальевна учитель ИЗО организатор 
в аудитории

95. МОБУ лицей №22 Бочка Галина Павловна учитель музыки организатор 
в аудитории

96. МОБУ лицей №22 Пустоварова Евгения педагог-психолог организатор



Николаевна в аудитории

97. МОБУ лицей №22 Коломиец Алиса 
Юрьевна педагог-психолог организатор 

в аудитории
98. МОБУ лицей №23 Шильникова Алла 

Константиновна учитель информатики технический
специалист

99. МОБУ лицей №23 Анищенко Ирина 
Игоревна

учитель начальных 
классов

организатор 
в аудитории

100. МОБУ лицей №23 Букия Инна Анатольевна учитель начальных 
классов

организатор 
в аудитории

101. МОБУ лицей №23 Г алина Диляра 
Равильевна

учитель английского 
языка

организатор 
в аудитории

102. МОБУ лицей №23 Морген Валентин 
Васильович учитель информатики технический

специалист

103. МОБУ лицей №23 Анохина Оксана 
Владимировна

учитель начальных 
классов

организатор 
в аудитории

104. МОБУ лицей №23 Аракелян Анна 
Вагановна

учитель английского 
языка

организатор 
в аудитории

105. МОБУ лицей №23 Галстян Анна Унановна учитель английского 
языка

организатор 
в аудитории

106. МОБУ СОШ №24 Капишникова Анна 
Викторовна учитель истории организатор 

в аудитории

107. МОБУ СОШ №24 Ивнев Денис Сергеевич учитель информатики технический
специалист

108. МОБУ СОШ №24 Максакова Ольга 
Валерьевна

учитель русского языка организатор 
в аудитории

109. МОБУ СОШ №24 Толмачева Ирина 
Алексеевна

учитель английского 
языка

организатор 
в аудитории

110. МОБУ СОШ №25 Торбик Владимир 
Владимирович

техник технический
специалист

111. МОБУ СОШ №25 Панова Анна 
Вячеславовна

учитель русского языка 
и литературы

организатор 
в аудитории

112. МОБУ СОШ №25 Павлова Арпине 
Вагаршаковна

учитель русского языка 
и литературы

организатор 
в аудитории

113. МОБУ СОШ №25 Корчевская Чеслава 
Юрьевна

учитель русского языка 
и литературы

организатор 
в аудитории

114. МОБУ СОШ №25 Княгичева Анна 
Владимировна

заместитель директора 
по ВР

организатор 
в аудитории

115. МОБУ СОШ №25 Татулян Светлана 
Мисаковна

учитель истории и 
обществознания

организатор 
в аудитории

116. МОБУ СОШ №25 Гулая Наталья 
Анатольевна

учитель истории и 
обществознания

организатор 
в аудитории

117. МОБУ СОШ №25 Рыжова Светлана 
Александровна

учитель истории и 
обществознания

организатор 
в аудитории

118. МОБУ СОШ №25 Г амова Анжелика 
Леонидовна

учитель истории и 
обществознания

организатор 
в аудитории

119. МОБУ СОШ №25 Княгичева Анна 
Владимировна

заместитель директора 
по ВР

организатор 
в аудитории

120. МОБУ СОШ №26 Кутепова Валерия 
Руслановна

заместитель директора 
по ВР

технический
специалист

121. МОБУ СОШ №26 Мачарова Кристина 
Эдуардовна

учитель истории и 
обществознания

организатор 
в аудитории

122. МОБУ СОШ №26 Манафова Найда советник директора организатор



Шемсединовна в аудитории
123. МОБУ СОШ №26 Ханова Мадина 

Иманусовна
учитель русского языка 
и литературы

организатор 
в аудитории

124. МОБУ СОШ №27 Коновалова Анна 
Сергеевна

заместитель директора 
по УВР

технический
специалист

125. МОБУ СОШ №27 Бардышева Лариса 
Кондратьевна

учитель русского языка 
и литературы

организатор 
в аудитории

126. МОБУ СОШ №27 Ульянова Елена 
Ивановна

учитель русского языка 
и литературы

организатор 
в аудитории

127. МОБУ СОШ №27 Шацкая Юлия 
Анатольевна

учитель русского языка 
и литературы

организатор 
в аудитории

128. МОБУ СОШ №28 Теллиян Анна Кароевна
учитель
математики,информати 
ки

технический
специалист

129. МОБУ СОШ №28 Фердаусова Юлия 
Александровна

учитель немецкого 
языка

организатор 
в аудитории

130. МОБУ СОШ №28 Маркарян Сергей 
Юрьевич

учитель физической 
культуры

организатор 
в аудитории

131. МОБУ СОШ №28 Цатурян Жанна 
Левоновна

учитель
истории,обществознани 
я

организатор 
в аудитории

132. МОБУ СОШ №29 Календжян Артур 
Альбертович

учитель информатики и 
технологии

технический
специалист

133. МОБУ СОШ №29 Чакрян Арут Сергеевич учитель ИЗО организатор 
в аудитории

134. МОБУ СОШ №29 Чамян Эльвира 
Кеворковна

учитель начальных 
классов

организатор 
в аудитории

135. МОБУ СОШ №29 Чеснокова Лира 
Валерьевна

учитель русского языка 
и литературы

организатор 
в аудитории

136. МОБУ СОШ №31 Саакян Рипсиме 
Сергоевна

учитель музыки организатор 
в аудитории

137. МОБУ СОШ №31 Саргсян Наира 
Самсоновна

учитель английского 
языка

организатор 
в аудитории

138. МОБУ СОШ №31 Салназарян Нвард 
Артемовна

учитель информатики технический
специалист

139. МОБУ ООШ №43 Высочук Тайс Олеговна учитель истории, 
обществознания

организатор 
в аудитории

140. МОБУ ООШ №43 Морозова Ольга 
Владимировна

учитель русского языка 
и литературы

организатор 
в аудитории

141. МОБУ ООШ №43 Куликова Елена 
Евгеньевна

учитель русского языка 
и литературы

организатор 
в аудитории

142. МОБУ ООШ №43 Толстова Анна 
Валерьевна

зам. директора по ВР технический
специалист

143. МОБУ гимназия 
№44

Карпухина Лариса 
Алексеевна

учитель русского языка 
и литературы

организатор 
в аудитории

144. МОБУ гимназия №44 Ковина Наталья 
Александровна

учитель русского языка 
и литературы

организатор 
в аудитории

145. МОБУ гимназия №44 Фокеева Татьяна 
Александровна

учитель русского языка 
и литературы

организатор 
в аудитории

146. МОБУ гимназия №44 Хомиченко Олег 
Анатольевич инженер технический

специалист
147. МОБУ ООШ №44 Исакова Юлия учитель русского языка организатор



Анатольевна и литературы в аудитории

148. МОБУ ООШ №44 Шагоян Рузанна 
Владимировна учитель географии организатор 

в аудитории
149. МОБУ ООШ №44 Г усейнова Юлия 

Викторовна
учитель ИЗО и 
технологии

организатор 
в аудитории

150. МОБУ ООШ №44 Шабанов Александр 
Александрович

учитель физической 
культуры

технический
специалист

151. МОБУ ООШ №48 Рзаева Айнура 
Агамирзоевна

заместитель директора 
по ВР

организатор 
в аудитории

152. МОБУ ООШ №48 Мирошникова 
Екатерина Евгеньевна

учитель начальных 
классов

технический
специалист

153. МОБУ ООШ №48 Чуркина Елизавета 
Ростиславовна учитель физики организатор 

в аудитории

154. МОБУ ООШ №48 Крамская Мария 
Владимировна учитель информатики организатор 

в аудитории

155. МОБУ СОШ №53 Панкова Анна 
Валентиновна учитель-логопед организатор 

в аудитории

156. МОБУ СОШ №53 Бабаева Ирина Ивановна учитель английского 
языка

организатор 
в аудитории

157. МОБУ СОШ №53 Белошапкина Ирина 
Е енадьевна

учитель английского 
языка

организатор 
в аудитории

158. МОБУ СОШ №53 Картавых Евгений 
Викторович

учитель информатики технический
специалист

159. МОБУ ООШ №55 Силаева Анна 
Владимировна

зам.директора по УВР
технический
специалист

160. МОБУ ООШ №55 Еремина Ольга 
Валерьевна

учитель математики организатор 
в аудитории

161. МОБУ ООШ №55 Ремизова Наталья 
Е еннадьевна учитель физики организатор 

в аудитории

162. МОБУ ООШ №56 Кучугура Анна 
Борисовна

заместитель директора 
по УВР, учитель 
истории, 
обществознания

организатор 
в аудитории

163. МОБУ ООШ №56 Бабаян Анна Хачиковна
учитель начальных 
классов

организатор 
в аудитории

164. МОБУ ООШ №56 Любимова Инна 
Игоревна

учитель английского 
языка

организатор 
в аудитории

165. МОБУ ООШ №56 Каранян Ксения 
Николаевна

учитель биологии, 
химии, географии

технический
специалист

166. МОБУ СОШ №57 Романцова Александра 
Александровна

учитель начальных 
классов

организатор 
в аудитории

167. МОБУ СОШ №57 Гречко Ираида 
Викторовна

учитель начальных 
классов

организатор 
в аудитории

168. МОБУ СОШ №57 Рыжик Галина Юрьевна
учитель начальных 
классов

организатор 
в аудитории

169. МОБУ СОШ №57 Щукин Владимир 
Федорович

учитель информатики технический
специалист

170. МОБУ лицей №59 Торбик Владимир 
Сергеевич

учитель информатики технический
специалист

171. МОБУ лицей №59 Кухилава Ельза 
Шакровна

учитель информатики технический
специалист

172. МОБУ лицей №59 Торбик Ирина учитель информатики организатор



Анатольевна в аудитории

173. МОБУ лицей №59 Демидова Валентина 
Ивановна учитель истории организатор 

в аудитории
174. МОБУ лицей №59 Роганова Ирина 

Евгенгьевна
учитель начальных 
классов

организатор 
в аудитории

175. МОБУ СОШ №65 Шалагина Анастасия 
Игоревна учитель информатики технический

специалист
176. МОБУ СОШ №65 Г апонова Анастасия 

Павловна психолог организатор 
в аудитории

177. МОБУ СОШ №65 Шаталова Дарья 
Олеговна психолог организатор 

в аудитории

178. МОБУ СОШ №65 Гладкова Светлана 
Валентиновна учитель физики организатор 

в аудитории

179. МОБУ СОШ №66 Мартынова Марина 
Васильевна

педагог
доп.образования

организатор 
в аудитории

180. МОБУ СОШ №66 Марданян Кристина 
Агасиевна советник директора организатор 

в аудитории

181. МОБУ СОШ №66 Гущина Татьяна 
Викторовна библиотекарь организатор 

в аудитории

182. МОБУ СОШ №66 Коргун Валерий 
Владимирович учитель физика технический

специалист

183. МОБУ СОШ №67 Насунова Татьяна 
Борисовна

учитель математики и 
информатики

технический
специалист

184. МОБУ СОШ №67 Васюнина Ольга 
Павловна

учитель русского языка 
и литературы

организатор 
в аудитории

185. МОБУ СОШ №67 Волкова Наталья 
Викторовна

педагог-психолог организатор 
в аудитории

186. МОБУ СОШ №67 Назарова Ольга 
Владимировна

учитель музыки и ИЗО организатор 
в аудитории

187. МОБУ СОШ №75 Асриян Тигран 
Аркадьевич учитель математики технический

специалист

188. МОБУ СОШ №75 Г ребенюк Анна 
Александровна

учитель английского 
языка

организатор 
в аудитории

189. МОБУ СОШ №75 Еганян Седа 
Г ерасимовна

учитель русского языка 
и литературы

организатор 
в аудитории

190. МОБУ СОШ №75 Кашутина Елена 
Михайловна

учитель русского языка 
и литературы

организатор 
в аудитории

191. МОБУ СОШ №75 Схабо Заур Заидович
учитель истории и 
обществознания

организатор 
в аудитории

192. МОБУ гимназия 
№76

Беседина татьяна 
Владимировна

учитель информатики технический
специалист

193. МОБУ гимназия №76 Языджян Анна 
Г ригоровна

учитель начальных 
классов

организатор 
в аудитории

194. МОБУ гимназия №76 Брежнева Анастасия 
Юрьевна

учитель начальных 
классов

организатор 
в аудитории

195. МОБУ гимназия №76 Шуруба Ирина 
Г ригорьевна

учитель начальных 
классов

организатор 
в аудитории

196. М ОБУ СОШ  №77 Атагьян Рузанна 
Карленовна

учитель информатики технический
специалист

197. МОБУ СОШ №77 Махова Татьяна 
Владимировна

учитель английского 
языка

организатор 
в аудитории

198. МОБУ СОШ №77 Исаева Алла Валерьевна учитель физической организатор



культуры в аудитории
199. МОБУ СОШ №77 Махудинова Татьяна 

Александровна учитель физики организатор 
в аудитории

200. МОБУ СОШ №78 Литкина Кира Ризаевна учитель информатики, 
математики, физики

технический
специалист

201. МОБУ СОШ №78 Еременко Елена 
Анатольевна

учитель русского 
языка, литературы

организатор 
в аудитории

202. МОБУ СОШ №78 Кулькова Наталья 
Станиславовна

учитель истории, 
обществознания

организатор 
в аудитории

203. МОБУ СОШ №78 Попович Валентина 
Дмитриевна

учитель начальных 
классов

организатор 
в аудитории

204. МОБУ СОШ №79 Шхалахова Зарема 
Рамазановна

учитель начальных 
классов

технический
специалист

205. МОБУ СОШ №79 Алексанян Гаяна 
Самвеловна

учитель начальных 
классов

организатор 
в аудитории

206. МОБУ СОШ №79 Газарян Карина 
Карленовна

учитель английского 
языка

организатор 
в аудитории

207. МОБУ СОШ №79 Ачох Фатима 
Черандуковна

учитель русского языка 
и литературы

организатор 
в аудитории

208. МОБУ СОШ №80 Бункина Наталья 
Викторовна учитель музыки организатор 

в аудитории

209. МОБУ СОШ №80 Исаева Юлия 
Михайловна

учитель русского языка 
и литературы

организатор 
в аудитории

210. МОБУ СОШ №80 Нунаева Юлия 
Владимировна

учитель русского языка 
и литературы

организатор 
в аудитории

211. МОБУ СОШ №80 Шолкова Ирина 
Александровна

учитель информатики технический
специалист

212. МОБУ ООШ №81 Хорольский Михаил 
Юрьевич

учитель информатики технический
специалист

213. МОБУ ООШ №81 Мегрикян Лиана 
Айказовна

учитель начальных 
классов

организатор 
в аудитории

214. МОБУ ООШ №81 Едрышова Виолета 
Витальевна

учитель начальных 
классов

организатор 
в аудитории

215. МОБУ ООШ №81 Багателия Ольга 
Валентиновна

учитель начальных 
классов

организатор 
в аудитории

216. МОБУ СОШ №82 Алифиренко Тамара 
Викторовна

учитель химии организатор 
в аудитории

217. МОБУ СОШ №82 Гречушкина Елена 
Евгеньевна

учитель ИЗО организатор 
в аудитории

218. МОБУ СОШ №82 Дерзян Анна Гарниковна учитель английского 
языка

организатор 
в аудитории

219. МОБУ СОШ №82 Переверзева Анна 
Юрьевна учитель физики технический

специалист

220. МОБУ СОШ №83 Сосян Нарине 
Михайловна

учитель начальных 
классов

организатор 
в аудитории

221. МОБУ СОШ №83 Дмитриева Вера 
Ивановна

учитель русского языка 
и литературы

организатор 
в аудитории

222. МОБУ СОШ №83 Горлаченко Оксана 
Владимировна

учитель русского языка 
и литературы

организатор 
в аудитории

223. МОБУ СОШ №83 Рубцов Александр 
Игоревич учитель информатики технический

специалист
224. МОБУ СОШ №84 Стихина Ольга заместитель директора технический



Николаевна по УВР специалист
225. МОБУ СОШ №84 Федотенко Наталья 

Юрьевна
учитель английского 
языка

организатор 
в аудитории

226. МОБУ СОШ №84 Ращинская Елена 
Владимировна

учитель английского 
языка

организатор 
в аудитории

227. МОБУ СОШ №84 Нибо Марет Любовна учитель химии и 
биологии

организатор 
в аудитории

228. МОБУ СОШ №85 Вершинина Галина 
Николаевна учитель информатики технический

специалист

229. МОБУ СОШ №85 Восканян Рузан 
Вагенаковна учитель физики организатор 

в аудитории

230. МОБУ СОШ №85 Папоян Офеля 
Аветиковна учитель химии организатор 

в аудитории

231. МОБУ СОШ №85 Асланян Стелла 
Робертовна

учитель начальных 
классов

организатор 
в аудитории

232. МОБУ СОШ №86 Исмаил Наталья 
Давидовна

учитель начальных 
классов

технический
специалист

233. МОБУ СОШ №86 Григорьян Марина 
Владимировна

учитель русского 
языка, литературы

организатор 
в аудитории

234. МОБУ СОШ №86 Терзян Тамара 
Ардаваздовна

зам. по ВР, учитель 
английского языка

организатор 
в аудитории

235. МОБУ СОШ №86 Новоселова Ирина 
Анатольевна

учитель химии, 
биологии, географии

организатор 
в аудитории

236. МОБУ СОШ №87 Кегеян Елена 
Ардоваздовна

учитель английского 
языка

организатор 
в аудитории

237. МОБУ СОШ №87 Дидух Наталья 
Владимировна

учитель начальных 
классов

организатор 
в аудитории

238. МОБУ СОШ №87 Галоян Марина 
Г ригорьевна учитель истории организатор 

в аудитории

239. МОБУ СОШ №87 Миносян Давид 
Михайлович

учитель информатики технический
специалист

240. МОБУ СОШ №88 Кесян Мальвина 
Самвеловна

учитель информатики технический
специалист

241. МОБУ СОШ №88 Зубова Армине 
Суриковна

учитель начальных 
классов

организатор 
в аудитории

242. МОБУ СОШ №88 Зейтунян Оксана 
Александровна

учитель русского 
языка, литературы

организатор 
в аудитории

243. МОБУ СОШ №88 Бабак Наталия 
Владимировна

учитель начальных 
классов

организатор 
в аудитории

244. МОБУ СОШ №89 Кислякова Валентина 
Ивановна

учитель начальных 
классов

организатор 
в аудитории

245. МОБУ СОШ №89 Малхасян Рита 
Размиковна

учитель начальных 
классов

организатор 
в аудитории

246. МОБУ СОШ №89 Семерджан Анжела 
Мисаковна

учитель начальных 
классов

организатор 
в аудитории

247. МОБУ СОШ №89 Деркова Наталья 
Дмитриевна

учитель технологии организатор 
в аудитории

248. МОБУ СОШ №89 Курбанова Наталья 
Юрьевна

учитель начальных 
классов

организатор 
в аудитории

249. МОБУ СОШ №89 Кулевцова Нина 
Николаевна

учитель математики и 
информатики

технический
специалист

250. МОБУ СОШ №89 Стратилова Ольга учитель математики технический



Константиновна специалист
251. МОБУ СОШ №89 Нибо Нафсет 

Руслановна
учитель начальных 
классов

организатор 
в аудитории

252. МОБУ СОШ №90 Хурум Сюзанна 
Андреевна

учитель английского 
языка

организатор 
в аудитории

253. МОБУ СОШ №90 Куландже Марита 
Индрисовна учитель биологии организатор 

в аудитории
254. МОБУ СОШ №90 Абрегова Русета 

Юрьевна
учитель истории и 
обществознания

организатор 
в аудитории

255. МОБУ СОШ №90 Андрухаев Руслан 
Джамбечевич учитель информатики технический

специалист

256. МОБУ СОШ №91 Платова Нафсета 
Сафарбиевна

учитель русского языка 
и литературы

технический
специалист

257. МОБУ СОШ №91 Соловьева Анна 
Станиславовна

заместитель директора 
по УВР

организатор 
в аудитории

258. МОБУ СОШ №91 Михальченко Наталья 
Александровна

учитель русского языка 
и литературы

организатор 
в аудитории

259. МОБУ СОШ №91 Марцинюк Маргарита 
Павловна

учитель русского языка 
и литературы

организатор 
в аудитории

260. МОБУ СОШ №92 Калинов Роман 
Анатольевич

учитель физической 
культуры

организатор 
в аудитории

261. МОБУ СОШ №92 Тешева Сарет Аюбовна учитель начальной 
школы

организатор 
в аудитории

262. МОБУ СОШ №92 Хакуринова Зарема 
Хазретовна

учитель начальной 
школы

организатор 
в аудитории

263. МОБУ СОШ №92 Корнилов Иван 
Сергеевич

учитель математики технический
специалист

264. МОБУ ООШ №93 Мергель Юлия 
Викторовна заместитель директора организатор 

в аудитории

265. МОБУ ООШ №93 Булавин Георгий 
Анатольевич

учитель физкультуры технический
специалист

266. МОБУ ООШ №93 Жукова Елена 
Владимировна

учитель начальной 
школы

организатор 
в аудитории

267. МОБУ ООШ №93 Пархомцева Мария 
Александровна учитель химии организатор 

в аудитории

268. МОБУ СОШ №94 Шхалахо Светлана 
Шабановна

учитель начальных 
классов

технический
специалист

269. МОБУ СОШ №94 Сизо Марет 
Нагомизовна

учитель истории и 
обществознания

организатор 
в аудитории

270. МОБУ СОШ №94 Г вашева Марина 
Хамедовна

учитель русского языка 
и литературы

организатор 
в аудитории

271. МОБУ СОШ №94 Кетау Нафсет Юсуфовна учитель русского языка 
и литературы

организатор 
в аудитории

272. МОБУ лицей №95 Керимова Екатерина 
Петровна замдиректора по НМР организатор 

в аудитории

273. МОБУ лицей №95 Шх ал ахова Фатима 
Халидовна библиотекарь технический

специалист

274. МОБУ лицей №95 Синина Елена 
Александровна

советник директора по 
ВР

организатор 
в аудитории

275. МОБУ лицей №95 Шевцова Мария 
Сергеевна замдиректора по УВР организатор 

в аудитории
276. МОБУ СОШ №96 Амбарцумян Рита учитель русского языка технический



Г еоргиевна специалист

277. МОБУ СОШ №96 Кильдишова Елена 
Викторовна учитель русского языка организатор 

в аудитории

278. МОБУ СОШ №96 Ирхина Елена Олеговна учитель физической 
культуры

организатор 
в аудитории

279. МОБУ СОШ №96 Г ребенюк Г алина 
Ивановна

учитель начальных 
классов

организатор 
в аудитории

280. МОБУ ООШ №99 Лавренко Мария 
Вячеславовна учитель информатики технический

специалист

281. МОБУ ООШ №99 Бедросян Анна 
Альбертовна заместитель директора организатор 

в аудитории

282. МОБУ ООШ №99 Павлова Елена 
Антоновна учитель географии организатор 

в аудитории

283. МОБУ ООШ №99 Посаднева Наталия 
Юлиановна

учитель начальных 
классов

организатор 
в аудитории

284. МОБУ СОШ №100 Набиева Ирада 
Максутовна координатор ВсОШ технический

специалист

285. МОБУ СОШ №100 Иванченко Ольга 
Владимировна Зам. директора пр УМР организатор 

в аудитории

286. МОБУ СОШ №100 Сумина Ольга Сергеевна учитель технологии организатор 
в аудитории

287. МОБУ СОШ №100 Пчелинцев Николай 
Николаевич учитель технологии организатор 

в аудитории

288. НОУ Гимназия 
«Школа бизнеса»

Чумаков Юрий 
Анатольевич

технический
специалист

технический
специалист

289. НОУ Гимназия 
«Школа бизнеса»

Кенарева Лариса 
Петровна учитель биологии организатор 

в аудитории

290. НОУ Г имназия 
«Школа бизнеса»

Пискарева Ирина 
Вадимовна

учитель английского 
языка

организатор 
в аудитории

291. НОУ Г имназия 
«Школа бизнеса»

Якушина Людмила 
Г еннадьевна учитель биологии организатор 

в аудитории

292. НОУ Г имназия 
«Школа бизнеса»

Павлов Антон 
Анатольевич

учитель французского 
языка

организатор 
в аудитории

293. МБУ ДО ЦТРиГО Улитина Наталья 
Юрьевна педагог - организатор организатор

294. МБУ ДО ЦТРиГО Аникеев Даниил 
Аркадьевич

системный
администратор
информационно
коммуникационных
систем

технический
специалист

295. МБУ ДО ЦТРиГО Аникеев Никита 
Аркадьевич

педагог
дополнительного
образования

организатор 
в аудитории

296. МБУ ДО ЦТРиГО Губарева Татьяна 
Дмитриевна

зав. учебно
методическим отделом

организатор 
в аудитории

297. МБУ ДО ЦТРиГО Котляров Максим 
Николаевич зам.директора по УВР технический

специалист

298. МБУ ДО ЦТРиГО Кравцова Мария 
Владимировна зам .директора по УВР организатор 

в аудитории



299. МБУ ДО ЦТРиГО Крохина Ирина 
Сергеевна

педагог
дополнительного
образования

организатор 
в аудитории

300. МБУ ДО ЦТРиГО Рамзина Наталья 
Владимировна

диспетчер
образовательного
учреждения

организатор 
в аудитории

301. МБУ ДО ЦТРиГО Строгонова Оксана 
Дмитриевна

педагог
дополнительного
образования

организатор 
в аудитории

302. МБУ ДО ЦТРиГО Тараканова Анна 
Павловна

педагог
дополнительного
образования

организатор 
в аудитории

303. МБУ ДО ЦТРиГО Фадеева Ирина 
Александровна

педагог
дополнительного
образования

организатор 
в аудитории

Исполняющий обязанности 
начальника управления И.Б. Лукашова



Приложение №3 
к приказу управления 
по образованию и науке 
от '/X'ftoUU.Im

Состав жюри,
ответственного за проверку выполненных олипиадных заданий 

муниципального этапа региональной олимпиады младших школьников 
по математике для 6 классов в 2023-2024 учебном году в муниципальном 

образовании городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края

№ ФИО ОО

1. Аникеев Н.А.
педагог дополнительного образования, методист 
МБУ ДО «Центр творческого развития и 
гуманитарного образования» города Сочи

2. Аникеева К.А.

зав. отделом по работе с федеральной сетью и 
внешними партнерами, педагог дополнительного 
образования, МБУ ДО «Центр творческого развития 
и гуманитарного образования» города Сочи

3. Крохина И.С. методист МБУ ДО «Центр творческого развития и 
гуманитарного образования» города Сочи

4. Лежейко Е.Н.
педагог дополнительного образования МБУ ДО 
«Центр творческого развития и гуманитарного 
образования» города Сочи

5. Строгонова О.Д.
педагог дополнительного образования МБУ ДО 
«Центр творческого развития и гуманитарного 
образования» города Сочи

6. Турсунбаева Н.Б.

зав. организационным отделом, педагог 
дополнительного образования МБУ ДО «Центр 
творческого развития и гуманитарного 
образования» города Сочи

7. Черненко Н.В.
педагог дополнительного образования МБУ ДО 
«Центр творческого развития и гуманитарного 
образования» города Сочи

8. Коваленко Ф.А.
МОБУ гимназия №8, МБУ ДО «Центр творческого 
развития и гуманитарного образования» города 
Сочи

9. Ефимов А.А.
МОБУ гимназия №8, МБУ ДО «Центр творческого 
развития и гуманитарного образования» города 
Сочи

10. Деревщиков Н.К.
МОБУ гимназия №8, МБУ ДО «Центр творческого 
развития и гуманитарного образования» города 
Сочи

11. Кобрин Е.А. МОБУ гимназия №8, МБУ ДО «Центр творческого 
развития и гуманитарного образования» города



Сочи

12. Рахманов О.Э.
МОБУ гимназия №8, МБУ ДО «Центр творческого 
развития и гуманитарного образования» города 
Сочи

13. Локтева В.К.
МОБУ гимназия №8, МБУ ДО «Центр творческого 
развития и гуманитарного образования» города 
Сочи

14. Рыжов И.В.
МОБУ гимназия №8, МБУ ДО «Центр творческого 
развития и гуманитарного образования» города 
Сочи

15. Богданов Б.А.
МОБУ гимназия №8, МБУ ДО «Центр творческого 
развития и гуманитарного образования» города 
Сочи

Исполняющий обязанности 
начальника управления



Приложение №4 
к приказу управления 
по образованию и науке
от/у'Г М

ПЕРЕЧЕНЬ
оборудования и материалов, необходимых для проведения муниципального 

этапа региональной олимпиады младших школьников 
по математике в 2023-2024 учебном году

1. Канцелярский файл.
2. Тетрадь в клетку -  18 листов.
3. Черная гелевая ручка.
4. Канцелярские принадлежности и чертежные инструменты (карандаш, 

линейка без нанесенных на них формул, циркуль, ластик, транспортир).
5. Устройства видеонаблюдения и видеофиксации в аудиториях 

проведения олимпиады согласно требованиям*.

* Требования к организации видеонаблюдения и видеофиксации в месте 
проведения муниципального этапа региональной олимпиады младших

школьников

1. Видеонаблюдение и видеофиксация проводятся во всех аудиториях 
(помещениях), где участники выполняют олимпиадные задания.

2. Устройствами видеофиксации могут служить любые цифровые камеры 
или камеры видеонаблюдения (не рекомендуется использование 
мобильных телефонов). Необходимо обеспечить видеосъемку с двух и 
более видеокамер.

3. Видеонаблюдение и видеофиксация проводятся в течение всего 
периода проведения олимпиадного тура, начиная с момента входа 
участников в аудиторию и заканчивая моментом их выхода из 
аудитории после завершения олимпиады.

4. В трансляции и на видеозаписи должны быть зафиксированы: общий 
план аудитории со всеми рабочими местами участников олимпиады. В 
поле зрения должен быть каждый участник олимпиады, выполнявший 
задания в данной аудитории.

5. Видеозапись производится на жесткий диск, в случае возникновения 
спорных ситуаций, по запросу регионального координатора олимпиады 
данная запись должна быть предоставлена муниципальному 
координатору для решения возникших проблем.

6. Видеозаписи, полученные при видеофиксации, необходимо хранить в 
образовательной организации до 01.08.2024.

Исполняющий обязанности 
начальника управления



Приложение №5 
к приказу управления 
по образованию и науке
w  fa  <Ш>> № /М А -

Техническое задание для проведения муниципального этапа 
региональной олимпиады младших школьников по математике 

в параллели 6-х классов в 2023-2024 учебном году

Порядок проведения муниципального этапа Региональной олимпиады

1. Региональная олимпиада проводится в один тур (теоретический).
2. Теоретический тур включает выполнение участниками 5 задач.
3. Работа выполняется участником в тетради в клетку (предоставляет 

общеобразовательная организация). Каждый лист тетради должен быть проштампован 
печатью. Первая половина тетради -  чистовик, вторая -  черновик.

4. Решение каждой задачи участник выполняет на новой странице тетради. Порядок 
решений задач -  произвольный.

5. Решение каждой задачи оформляется в развернутом виде.
6. Запрещено пользоваться калькулятором.

1. В аудитории на столах для участников раскладываются заранее:
1) Шифровальная карточка -  1 шт.
2) Тетрадь в клетку -  1шт.

!!! Обратить внимание на следующее требование при проведении олимпиады: 
шифровальные карточки заполняются участниками олимпиады в полном объеме за 
исключением шифра (Приложение №6).

2. На доске в аудитории заранее:
1) Размещается образец заполнения шифровальной карточки.
2) Записывается:_____________________________________________________________
Начало:
Окончание:

3. Олимпиадные задания выдаются участникам в перевернутом виде.
4. За 30, 15, 5 минут до окончания олимпиады дежурный сообщает участникам, 

что время работы истекает, чтобы они успели перенести ответы из черновика в чистовик.
5. Участник может забрать с собой по окончании олимпиады (а также в случае 

досрочной сдачи работы) олимпиадные задания.

Подготовленная видеозапись разбора олимпиадных заданий вместе с критериями и 
методикой оценивания будет опубликована на сайте МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи 
(www.ctrigo.ru) не позднее 21 ноября.

Выдача и сбор материалов

Разбор заданий

Исполняющий обязанности 
начальника управления

http://www.ctrigo.ru


Приложение №6 
к приказу управления 
по образованию и науке
от&Ж Ш З- №  / / - f a -

Форма
предоставления олимпиадных работ 

муниципального этапа региональной олимпиады младших школьников
по математике

Каждая 0 0  г. Сочи должна предоставить общую ведомость участников очного тура 
муниципального этапа региональной олимпиады младших школьников 6 классов

по математике по следующей форме:

( 0 0  г. Сочи)

№ ШИФР
НЕ ЗАПОЛНЯТЬ! ФИО участника Класс

Наличие
олимпиадной

работы

1.

2.

3.

4.

ФИО ответственного

Телефон



Шифр
РЕГИОНАЛЬНАЯ ОЛИМПИАДА МЛАДШИХ 

ШКОЛЬНИКОВ ПО МАТЕМАТИКЕ

Фамилия (учащегося)□□□□□□□□□□□□□□
Отчество

Класс
Образовательная 
_ организация

Муниципальное образование



БЛАНК
описи олимпиадных материалов муниципального этапа 

региональной олимпиады младших школьников по 
_______математике

1. Олимпиадные материалы участников 6 класса - ____комплектов;

ИТОГО:_____комплектов олимпиадных материалов.
Дата и время передачи материалов:
« » 20 г. часов минут

Материалы передал: / /
Материалы принял: / /

БЛАНК
описи олимпиадных материалов муниципального этапа 

региональной олимпиады младших школьников по
математике

1. Олимпиадные материалы участников 6 класса - ____комплектов;

ИТОГО:_____комплектов олимпиадных материалов.
Дата и время передачи материалов: 
« » 20 г. часов минут

Материалы передал: / /
Материалы принял: / /

*1-й экземпляр в общем пакете с материалами направляется Муниципальному оператору 
*2-й экземпляр остается у координатора



РЕГИСТРАЦИОННЫМ ЛИСТ
участников муниципального этапа региональной олимпиады младших школьников

_______  по математике в 6 классе
ОО (предмету)

№ п/п Ф.И.О. учащегося 
(полностью) Шифр Ф.И.О. учителя 

(полностью)

Присутствие
ученика

(в случае отсутствия 
указать причину)

Школьный координатор: 
Члены жюри: 1.

2 .



АКТ
общественного наблюдения

муниципального этапа региональной олимпиады младших школьников
пов ___________________________

муниципальное образование
ФИО наблюдателя____________

предмет

_№ удостоверения

Дата наблюдения Время: начало окончание

Соблюдение требований к проведению олимпиады:

1. Наличие отдельного рабочего места для каждого участника олимпиады (компьютер, 
(ноутбук, планшет) с устойчивым подключением к сети Интернет

2. Наличие письменных принадлежностей, бумаги (черновиков), другого материально- 
технического обеспечения и справочных материалов в соответствии с требованиями.

3. Организована видеофиксация проведения олимпиады
4. Наличие часов в аудитории и обозначение примерного времени проведения 

олимпиады (начало, окончание)
5. Проведение инструктажа с дежурными в аудитории и вне аудитории
6. Распределение дежурных по аудиториям и вне аудиторий
7. Организованный допуск участников в аудитории в соответствии с приказом 

(списком) МОУО.
8. Проведение инструктажа с участниками олимпиады в аудиториях
9. Сбор материалов после проведения олимпиады, указанных в п. 2

Зафиксированы случаи:

1. Отсутствия регистрации участников олимпиады
2. Отсутствие инструктажа с участниками олимпиады в аудиториях
3. Наличия у участников средств связи, справочных материалов, кроме разрешенных к 

использованию, письменных заметок и иных средств хранения и передачи 
информации

4. Наличия в аудиториях для проведения олимпиады не закрытых материалов со 
справочно-познавательной информацией по предмету

5. Присутствия посторонних лиц в аудитории
6. Перемещения участников по аудитории во время проведения олимпиады
7. Обмена любыми материалами и предметами, разговоров между участниками в 

аудитории во время проведения олимпиады
8. Вынос из аудитории олимпиадных материалов.
9. Перемещения участников за пределами аудитории во время проведения олимпиады 

без сопровождения дежурных
10. Несоответствие места проведения олимпиады санитарно-эпидемиологическим 

требованиям

Нарушений не выявлено

Другое (комментарий по и тогам ):

Общественный наблюдатель
(подпись) (расшифровка подписи)



СОГЛАСИЕ *
родителя (законного представителя)

участника региональной олимпиады младших школьников по математике 
на обработку персональных данных своего ребенка (подопечного)

Я,
(ФИО родителя (законного представителя) полностью) 

проживающий по адресу____________________________________________

паспорт серия_________ номер___________ , выдан:

(кем и когда выдан)

являясь родителем (законным представителем) _______

(ФИО ребенка (подопечного) полностью)

на основании_______________________________________________________________________,
(заполняется только лицом, являющемся законным представителем ребенка (подопечного), 

указываются реквизиты доверенности или иного документа, подтверждающего полномочия
законного представителя ребенка (подопечного))

действуя свободно, своей волей и в своем интересе даю согласие МОБУ СОШ №,
расположенному по адресу:___________________________________________________________
(далее -  Оператор 1), государственному бюджетному учреждению дополнительного 
образования Краснодарского края «Центр развития одаренности», расположенному по 
адресу: 350007, г. Краснодар, ул. Захарова, 11 (далее -  Оператор 2) на обработку 
следующих персональных данных1 моего ребенка (подопечного): 

фамилия, имя, отчество; 
пол;
дата рождения;
название и номер образовательной организации; 
класс;
паспортные данные (свидетельства о рождении);
результат участия в региональной олимпиаде младших школьников по математике; 
контактная информация.
Основной целью, обеспечивающей необходимость и возможность обработки 

Оператором 1 и Оператором 2 (далее вместе -  Операторы) вышеперечисленных 
персональных данных моего ребенка (подопечного), является осуществление наиболее 
полного исполнения Операторами своих обязанностей, компетенции и полномочий, 
возложенных на них действующим законодательством Российской Федерации при 
организации и проведении региональной олимпиады младших школьников по математике 
(далее -  Олимпиада).

Настоящее согласие предоставляется на осуществление действий Операторов в 
отношении персональных данных моего ребенка (подопечного), которые необходимы или 
желаемы для достижения указанной выше цели, включая: 

сбор персональных данных;
систематизация, накопление и хранение персональных данных; 
уточнение (обновление) персональных данных;
использование персональных данных, в том числе для заполнения краевой и (или) 

федеральной базы данных интеллектуальных мероприятий (при необходимости), для 
информирования о проведении региональны х, всероссийских и м еж дународны х  
интеллектуальных мероприятий, формирования статистических и аналитических отчетов по

1 Федеральный закон от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных»



результатам проведения интеллектуальных мероприятий, которые Операторы обязан 
заполнять;

распространение/передача персональных данных;
публикация в общедоступных источниках, в том числе в информационно

телекоммуникационной сети «Интернет», персональных данных, сведений о результатах 
участия в Олимпиаде, фото-, видеоматериалов, подготовленных Операторами в период 
проведения Олимпиады, а также по итогам участия в Олимпиаде;

предоставление доступа к персональным данным третьим лицам в случаях и 
порядке, предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации;

блокирование персональных данных (в случаях и порядке, предусмотренных 
действующим законодательством Российской Федерации);

обезличивание персональных данных (в случаях, предусмотренных действующим 
законодательством Российской Федерации);

уничтожение персональных данных (в случае достижения цели обработки 
персональных данных, иных случаях, установленных действующим законодательством 
Российской Федерации).

Я согласен (сна), что обработка персональных данных моего ребенка (подопечного) 
может осуществляться как с использованием автоматизированных средств, так и без 
таковых.

Я согласен (сна), что следующие сведения о моем ребенке (подопечном): «фамилия, 
имя, отчество, название и номер школы, класс, результат участия» могут быть указаны на 
дипломах, размещены на сайтах в списках победителей, призеров, участников 
Олимпиады.

Я согласен (сна), что фото-, и видеоизображения моего ребенка (подопечного), 
могут быть использованы Операторами для подготовки фото- и видеоматериалов в период 
и по итогам проведения Олимпиады, а также размещены Операторами в общедоступных 
источниках, в том числе в сети «Интернет».

Обязуюсь в случае изменения персональных данных моего ребенка (подопечного) 
предоставлять Операторам информацию об их изменении.

Подтверждаю, что ознакомлен(а) с документами Операторов, устанавливающими 
порядок обработки персональных данных, а также с моими правами и обязанностями в 
этой сфере.

Согласие на обработку персональных данных моего ребенка (подопечного) может 
быть отозвано мною путем направления Операторам письменного отзыва. Согласен(сна), 
что Операторы при получении данного отзыва обязаны прекратить обработку 
персональных данных моего ребенка (подопечного) и уничтожить их в течение 3 (трех) 
рабочих дней с момента получения указанного отзыва.

Согласие на обработку персональных данных моего ребенка (подопечного) 
действует с даты подписания настоящего согласия до даты его отзыва, если иное не 
предусмотрено законодательством Российской Федерации.

« » 20___года
Подпись

___________________ /
Расшифровка

С Положением о региональной олимпиаде младших школьников по математике, 
утверждённым приказом ГБУ ДО КК «Центр развития одаренности» от 18.09.2023 № 00- 
02/192-ОД (в редакции приказа ГБУ ДО КК «Центр развития одаренности» от 20.10.2023 
№ 00-02/217-ОД) ознакомлен(а).
« » 20 года /

Подпись Расшифровка
*  Согласие заполняется родителем (законным представителем) несовершеннолетнего гражданина, 

участника Кубанской олимпиады восьмиклассников

Исполняющий обязанности 
начальника управления


